

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1/ Informacje

- TEKSTY

2/ Temat dnia: wielka woda

- ROZMOWA: AK I MR

3/ Trzy obrety sekundnika

- relacje reporterów:

BYDGOSZCZ - zalane tramwaje

- KORESP. L Cz

TORUŃ - powódź

- KORESP. J K

WŁOCŁAWEK - wakacje

- KORESP. N K

4/ Echo...

- TEKSTY

5/ Proszę pana

- piosenka

RE - 17.00 / M R

347
10 lipca 1980r.

J.K. /

Torun

Długotrwałe opady spowodowały zalanie ponad 60 tysięcy ha użytków rolnych w woj. toruńskim. W ciągu ostatnich dwóch dni spadło więcej deszczu, niż w ciągu czerwca. Ogłoszone alarm powodziowy dla Torunia i Chełma oraz 18-tu gmin. Kolejnych 10 gmin postawiono w stan gotowości. Obecnie głównym zadaniem służb specjalistycznych oraz ponad 5.000 pracowników społecznie rolników jest usuwanie przeszkód w naturalnym spływie wody. Najlepiej te prace przebiegają w gminach: Lisewo, ^{na jez.} Lysonice ^{na jez.} i w Toruniu. Służby rolnicze przygotowują teraz nasiona roślin pastewnych z własnych zasobów - do zasiewu, po opadnięciu wody. Przygotowane własne środki budowlane i finansowe potrzebne do odbudowy zabudowań gospodarskich. Z własnych zasobów do zagrożonych rejonów kierowane są pasze w celu utrzymania hodowli.

RS - 17.00 / M R

10 lipca 1980r.

L. Cz/

7
We Włocławku p przestawicielami Redakcji Tygodnika "KUJAWY" spotkał się I Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii - Edward Szymański. Omówiono zadania środowiska dziennikarskiego, wynikające z aktualnej sytuacji z społeczno-gospodarczej.

x x x

W Toruniu obradowało Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Przeciwpowodziowego. W obecności członków Terenowych Komitetów Przeciwpowodziowych i naczelników gmin najbardziej zagrożonych - ustalono najpilniejsze zadania, rozdzielono sprzęt i ludzi, którzy likwidować będą skutki opadów.

x x x

W kolejnych 6-ciu gminach woj.włocławskiego wprowadzono stan alarmu powodziowego. Najtrudniejsza sytuacja jest w gminach: Bądkowo, Dobrze, Osięcin i Piotrków. Wylały BZBKX główne rzeki, zalanych zagrożonych jest ponad 40.000 ha pól. Z zalanych mieszkań ewakuuje się ludzi i zwierzęta. Dzisiaj ewakuowano 31 rodzin.

x x x

*Skutki, sanitarno-epid. do umieszczenia w
raporcie o sytuacji, w tym o ewakuacji
i zwierząt. Rozmowa z przygotowaniem*

MR
R È - 17.00 / MR

401
10 lipca 1980 r.

E. Lichter

Do Gdańska wyjechała delegacja Zarządu Miejskiego Związku
Socjalistycznej Młodzieży Polskiej w Inowrocławiu, ^{która} ~~Członkowie~~
delegacji spotkają się z przedstawicielami Spółecznego Komitetu

Budowy "Daru Młodzieży". Do końca września br inowrocławska

młodzież zadeklarowała wpłacenie na konto budowy zagłowca sumy

1 miliona złotych. Do dnia dzisiejszego członkowie inowrocławskie

organizacji ZSMP ^{zbrali} kwotę 800 tys. złotych.

RE - 19.00 / M R

403
10 lipca 1980r.

L L /

Wskutek padającego deszczu wyłączone zostały z ruchu nie-
które drogi naszego regionu. M.in. parokilometrowy odcinek trasy
E-16 pomiędzy Chełmą a Świeciem. Zamknięto również w drogi:
Chejnice - Paniętowo, Inowrocław - Dąbrowa Biskupia, Inowrocław -
Włocławek, Dąbrowa Chełmińska - Brzozowo oraz Toruń - Olsztyn.
Wszędzie przygotowano objazdy.

M R /

Jak podaj "Dziennik wieczorny" około 15.000 bydgoszczan pije nadmiernie, zaś bliske 2.000 skierowanych jest sądownie na leczenie odwykowe. Rocznie statystyczny Polak wypija ponad 10 litrów wódki. Bydgoszcz w tej smutnej konkurencji utrzymuje się niestety w czołówce krajowej.

x x x

Mało kto wie, że największe toruńskie osiedle Rubinkowo, zawdzięcza swą nazwę osobistemu sekretarzowi króla Jana III Sobieskiego - Jakubowi Kazimierzowi Rubinkowskiemu, który bliske 280 lat temu założył tu II folwark i nadał mu nazwę Rubinkowo. Na tym też teren dokładnie 20 lat temu wkroczyły ekipy budowlane, rozpoczynające budowę "Biany".

x x x

Chcielibyśmy silniej zaznaczyć swoją obecność w mieście i osiedlu. Pragniemy ingerować jak najpełniej w nowy kształt miasta, kładąc nacisk na praktyczną stronę. Domagać się realizacji sensownych projektów, które pozostały bezużyteczne na makiecie i powiedział nowo wybrany prezes Okręgu Bydgoskiego Związku Polskich Artystów Plastyków - Andrzej Nowacki. Chcielibyśmy być

obecni ~~PM~~ - stwierdził prezes - przy projektowaniu nowych osiedli.

Było to dotąd niemożliwe, ale my o tym pamiętamy i będziemy do tego zagadnienia powracali. I my zapamiętamy, zanim zaś do tej sprawy powrócimy, życzymy powodzenia.

x x x

Ponad połowa z około 350 tysięcy bydgoszczan mieszka już w nowych, wybudowanych po wojnie, domach

x x x

N K /

WŁOCŁAWEK. Deszczowa aura nie przestraszyła młodych amatorów wypoczynku. W całym województwie na różnego rodzaju koloniach, obozach, półkoloniach przebywa obecnie ponad 40 tys. dziewcząt i chłopców.

Interesujące wakacje spędzają młodzi ludzie na obozach specjalistycznych, których kilkanaście zorganizowano we wrocławskim.

K 65-ciu młodych artystów z zespołów wokalnie-muzycznych, z okolic Pietrkowa Kujawskiego ^{przebywa} jest w Aleksandrowie Kujawskim, gdzie ^{obok} oprócz codziennych prób co pewien czas dają występy dla mieszkańców.

Członkowie samorządów szkolnych - uczniowie starszych klas szkół podstawowych ⁷ wypoczywają w Radziejowie, natomiast ich rówieśnicy są na obozie w Aleksandrowie Kujawskim - i tu ^{dostają} pogłębiają ~~znają~~ znajomość języka rosyjskiego.

Atrakcyjnie spędzają wolny czas ~~na~~ na lotnisku w Kruszynie przyszli spadochroniarze i lotnicy szybowcowi. Na razie uczą się ^{tworzyć} tworii, ale już niedługo przejdą w powietrzu praktyczny egzamin.

Mimo niepegody młodzi wczasowicze radzą sobie świetnie - nawet pod namiotami. Są ^{jednak} optymistami i twierdzą, że już za kilka dni ^{nie będzie} zaswieci ~~on~~ wreszcie słońce.